fuerit immutata voluntas nostra, aut uUus
de haeredibus nostris fuerit, aut ulla per-

sona qui contra concambium istum ullam

calumniam generare praesumpserit, non
vindicet hoc quod petit, quantum ipsas

res melioratas valere potuerint, & quod
petit non vindicet : praesens vero concam-
bium iste firmus & stabilis permaneat cum
stipulatione subnixa. Factum concambium
istum, sub die sabbato, in mense decembrio,

anno secundo quo Rodulfus rex fuit quon-

dam, Deo imperante & rege expectante.

S. Bernardo vicecomite. S. Berengario.

S. Bernardo, qui concambio isto scribere

vel firmare rogavit.
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72.

Donation de Wadaldey évèque d^Elne,

au prêtre Sunijred '.

IN
nomine Domini. Ego Wadaldus, gratia

Dei sedis Elenensis episcopus, donator

dictus presbiter ipsam ecclesiam & suo ec-

clesiastico teneat & possideat quamdiu

vivit, sicut & Fredulus abbas praedictus.

Post obitum suum ipsi monachi exinde

faciant quidquid voluerint. Et in contra

receperunt Bernardus vicecomes & infan-

' Cartulalre de l'église de Vabre, & copie dans

la collection Doat , à la Bibliothètjue nationale,

V. 148, f" 42,

alodem meum, quem ego habeo incomitatu

Russilionense, in Valle-Asperi, infra fines

& terminos de Villa-Moleto, campo I, qui

est de domum Sancte Marie, quem ego ibi-

dem habeo, sicuti & facio. Et habet ipse

campus affrontationes, &c. Quantum in

istas affrontationes includunt, sic dono

tibi ipso campo cum ipsos malolios, qui ibi

• Cartul. d'Elne, f°i47. — Moreau, y. 6, (° loÇ,
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t. 11,

col. 81.
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4 avril.

sunt complantati , ad proprium perhaben- loco delegavit, & praedia seu vineas &
dum omnibus diebus vite tue, teneas & mansos, cum omnibus suis pertineutiis tam

possideas & fructare facias, & post obitum in rébus quam in mancipiis, sub immuni-

tuum dimittere facias ad domum Sancte tatis tuitione suscipere dignaremur. Et ut

Marie, qui est in Villa-Moleto. Quod si precibus sanctae Dei genitricis fulciri

ego,&c. Facta donatione ista sub diepridie mereamur, ad augmentum ipsius loci infra

kalendas novembris, anno III régnante fines regni nostri in comitatu Biterrensi,

Ludoico rege, filio Carulo rege. Wadaldus cedimus curtem nostram Jerra' cum om-
episcopus qui ista donatione feci & firmare nibus suis pertinentibus, cum servis &
rogavi. Campio. Guisardus archipresbiter. ancillis. Cujus petitiones ratas esse cogno-

Adroarius levita. Vuifredus archipresbiter. scentes, animaeque nostrae salutem nihilo

Rainardus presbiter. Suniegildus archi- minus perpendentes, libenter ei assensum

presbiter. Bera.Vuimera presbiter. Bone- praebuimus, & hanc nostram authoritatem

facius levita. ïgoaldus levita. Volveradus erga praedictum monasterium vel rectores

presbiter. Malangeicus presbiter, qui ista illius sub plenissima immunitatis nostrae

donatione scripsi & subscripsi die & anno defensione fieri decrevimus, per quam
quo supra. Amalrichus presbiter. praecipimus atque jubemus, ut ipse abbas

ac monachi ibidem degentes sint" sub nul-

lius judicis potestate, nisi ipsius Raimundi
& abbatis ejusdem loci; sub nostro mun-
diburdo tuti permaneant; & nullus judex

publicus, vel quislibet ex judiciaria potes-

, . j tate, in ecclesias, aut loca, vel agros, seu
Charte du roi Louis d Outre-mer, en reliquas possessiones praefati monasterii,

73. — LXVIII

faveur de Vahhaye de Saint-Pons '

.

IN
nomine Sanctae & individuae Trinita-

tis, Ludovicus divina propitiante cle-

mentia rex. Si erga loca sanctorum divinis

cultibus mancipata bénéficia opportuna das, vel freda exigenda, aut mansionaticos

largimur, praemium nobis apud Deum vel para tas faciendas, aut fidejussores tol-

aeternae remunerationis non diffidimus lendos, seu homines ipsius monasterii tam

quas in moderno tempore in quibuslibet

pagis seu territoriis infra ditionem regni

nostri juste & legaliter possidet, atque

deinceps in jure ipsius sancti loci divina

pietas augere voluerit, ad causas audien-

rependi. Idcirco notum esse volumus sanc-

tae Dei Ecclesiae fidelibus & nostris tam

praesentibus quam futuris, quod quidam
illustris vir ac dilectus comes seu marchio
Raimundus, praesentiae sublimitatis nos-

trae suos dirigens legatos atque monachos,
humillimis precibus per eos nostram de-

precatus est celsitudinem, ut suum monas-
terium quod est in pago Narbonense situm,

nomine Tomerias, in honore sanctae Dei
genitricis Mariae, sive sanctorum aposto-

lorum Pétri & Pauli, & beati Pontii mar-
tyris fundatum, ubi praeest domnus Oddo
abba, una cum norma monachorum ibidem

Deo famulantium, & res ejusdem monas-

ingenuos quam alios, super terram comma-
nentes distringendos; nec ullas redhibitio-

nes aut illicitas occasiones, quae supra me-
morata sunt, penitus exigere praesumal :

sed liceat praefato abbati ejusque successo-

ribus & monachis res supradicti monaste-

rii sub nostra immunitatis tuitione quieto

ordine possidere, quatenus ipsis servis

Dei, Domino famulantibus, pro nobis ac

regni nostri statu, omnipotentis Dei mise-

ricordiam suis precibus exorare valeant.

Ut autem hujus immunitatis atque confir-

mationis nostrae authoritas majorem in

Dei nomine obtineat vigorem, manu pro-

pria subterfirmavimus & annuli nostri im-
terii, quas iidem abbas & monachi tenent, pressione sigillari jussimus. Ginsiabertus'

&praediaquae praefatus marchio jamdicto

' Alias Tenero.

' Cartulaire de l'abbaye de Saint-Pons. — Catel, ' Allas sint ullius.

Histoire des comtes de Toulouse, p. 81. ' Alias Vinsubius.
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cornes recognovit. Signum Ludovic! glorio- & ecclesiam S. Stephani de Cavall cum ca-
sissimi' régis. Bonealus episcopus. Ruanus pella S. Martini de Uscadellas de ipsa par-
notarius. Datum ante nouas aprilis% anno rochia, & ecclesiam S. Joannis de Frayssa,
quarto régnante Ludovicoserenissimorege. & ecclesiam S. Pétri de Combour, &
Actum apud Lugdunum, in Dei noniine fe- ecclesiam S. Pétri de Riols cum capella

S. Eulaliae de ipsa parrochia, & eccle-

siam S. Sebastiani de Promiane cum ca-

pella S. Mariae de Trésors, & ecclesias

S. Stephani & S. Amantii de Albania, &
ecclesiam S. Mariae de Feireras, & eccle-

siam S. Joannis de Divoliola, & ecclesiam

liciter. Amen.

74. — LXIX

Donations faites par Aymeri, arche- ^' ,^f^ t! ^^§"^^^1' ^ ^'^'^^^siam S Bau-

^ 7 Tir T c -n, 1 y 1
delà de Monte-Olerio cum capellis S. Pe-

veque de ISarbonne, çy Kodoaldus. » • j^ t}-„ ^ c 1 • c kk - o
^ ^ ' f tri de Bisano , & ecclesiam S. Mariae &
évêque de Bé-^iers , à Vabhaye de S. Juliani de Malliaco ,& ecclesiam S. Ja-

Saint-Pons de Thomières. cobi de Corts. Fias omnes praedictas ec-

clesias ego praedictus Aymericus archiepi-

I. — In nomine' Domini nostri Jesu scopus, & ego Petrus archidiaconus, &
Christi. Ego Aymericus, Dei gratia Narbo- caeteri canonici Narbonensis sedis damus,

nensis archiepiscopus, notificare volumus laudamus & concedimus Deo, monasterio

cunctis haec audientibus, quod multum S. Pontii supradicto, & abbati & monachis

gaudemus & exultamus de aedificatione praedictis & eorum successoribus in per-

monasterii Sancti Pontii Tomeriensis
,

petuum, cum omnibus decimis & primitiis

quod domnus Pontius, dux Aquitanorum & oblationibus , & cum omni ecclesiastico

& cornes Tolosanus, aedificavit & dotavit, jure tam decimarum quam aliarum rerum,

abbatem & monachos ibi constituens

,

sicut unquam praedictae ecclesiae habue-
ut regulariter vivant secundum regulam runt, vel habere debuerunt, vel possede-